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Nowy filtr wyłapie ze ścieków niebezpieczne
chemikalia

Testy, przeprowadzone przez grupę naukową profesora Andrew Livingstona, dowiodły skuteczności
nowych filtrów w oddzielaniu chemicznych zanieczyszczeń i wykazały wielokrotnie większą
skuteczność niż dziś stosowane membrany filtrujące wykonane z silikonu.
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Naukowcy z Imperial College of London udoskonalili opracowaną wcześniej przez siebie metodę
filtracji membranowej (ang. Membrane aromatic recovery system - MARS), stosując nowy typ
polimerowego filtra opartego na glikolu polipropylenowym (PPG).

Zanieczyszczoną wodę przepuszcza się przez komory oddzielone membraną filtrującą - do
przestrzeni zawierających odpowiednio silnie kwaśne i zasadowe roztwory. Powodują one jonizację
zawartych w wodzie związków chemicznych o pierścieniowej, aromatycznej budowie.
Zanieczyszczenia wyłapywane są przez błony filtrujące, które uniemożliwiają przedostanie się
zjonizowanym związkom organicznym na drugą stronę membrany.

Jak twierdzi prof. Andrew Livingston, metoda filtracji membranowej nie tylko czyści wodę
z niebezpiecznych dla środowiska naturalnego zanieczyszczeń, ale również umożliwia ponowne
wykorzystanie wychwyconych (często bardzo drogich) związków chemicznych.
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Każdy lekarz wypisze już dziecku i seniorowi
darmowy lek
Prezydent podpisał nowelizację ustawy.
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Robot czy człowiek?
Już wkrótce dowiemy się, kto wygra półmaraton
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Od soboty wystawa CLEVERFOOD w Centrum
Nauki Experyment
Ekspozycja promuje uczciwe podejście do żywności.
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Szósta edycja Polskiej Konferencji Sztucznej
Inteligencji
Odbędzie się w Katowicach.
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NCBR przeznaczy ponad 66 milionów złotych
Dla naukowców i przedsiębiorców.
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Innowacyjny papier powstał we współpracy
naukowców i przemysłu
Opracowali go materiałoznawcy z ZUT w Szczecinie.
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Otwarty Uniwersytet Ekonomiczny SGH r
19 lutego ruszą już zajęcia.
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Polski astronauta zabierze na ISS flagę i
pierogi
Chce pokazać, iż kosmos jest dla każdego.
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